2) Neapel, Kampanien.
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endi voluntate postposita® temperemus interdum misericordie condimento rigo-
rem. Data nobis ab ipso fragilitatis humane principio voluntate quasi domestica
miserendi, ut dum primi parentis in posteros derivatad discrimina in naturalem
quodammodo transgressionis normam fluxisse® cognoscimus, reparationis gra-
tiose' suffragia libenter supplicibus largiamur.

Eapropter presenti privilegio noverit tam presens etas quam successura
posteritas, quod licet universitas civitatis nostre Neapolis¢ ! dudum vel® propter
imminentis malitiam temporis vel, quod verius credimus, ad falsas suggestiones
calumpniantium emulorum visa' fuerit a fideil nostreX semitis deviasse! seduc-
torum verbis nutrita mendacibus et™ in eiusdem erroris caligine coacta” pocius
quam voluntaria aliquamdiu perstitisset, propter quod et culpe videbatur in do-
minum commisisse dispendium et infamie neuum® a gentibus® incurrisse merito
notabatur. Quia tamen aP fideP vitio perfidie superato et post detectas fallacium
versutias labiorum via cognita veritatis unanimiter rediit ad fidei nostre cultum
et regied misericordie ianuam suppliciter” propulsavit®, nos, qui misereri pocius
elegimus quam ulcisci, omnes offensas et culpas', quas universitas' ipsa propter-
ea contra mailestatem nostram noscitur incurrisse, eis de clementia nobis innata
remittimus, banna", in que forsitan” incidit"¥, misericorditer relaxamus et om-
nem notam infamie, cui visa est propterea subiacere, de plenitudine potestatis
nostre benigne* decrevimus abolendam, recipientes exnunc inantea civitatem
predictam? et? universos et singulos homines” ipsius in plenitudinem favoris et
gratie® sinum et” restituentes eis omnia bona stabilia, que tempore domini® pa-
tris nostri® tenuerunt, ac omnes bonos usus et approbatas consuetudines, quibus
ciusdem domini patris? nostrid tempore uti et gaudere sunt soliti confirmantes
eisdem. Et¢ ut in oculis nostris!, sicut ad cultum novi dominii¢ redierunt, sic
nove gratie fructum se gaudeant invenisse, ipsos ab omnibus daciis" et' collectis
et exactionibus aliis usque ad talem! terminum/ de speciali munificentia nostre
benignitatis eximimus, et usque ad tempus ipsum' super hiis nullatenus impe-
tantur.

¢) sopita PdV, E. d) derivativa PdV. ¢) defluxisse PdV, E. f) gloriosae PdV,
E g) Neapolitanae E. h) fehit PdV. i) ausa E. 1) fehlt E. k) folgt uiae E.
1) folgt et E. m) fehit PdV, E. n) coartata E. 0-0) notam a gentibus PdV; notam uiti-
um agentibus E. p) ad fidem PdV. q) folgt nostrae PdV. r) humiliter E. s) folgt
etc. PdV. t-t) culpas uniuersas quae E. u) et banna etiam PdV. v) forsan PdV, E.
w) inciderunt PdV; inciderit E. x) fehlt PAV, E. y) ipsam ac PdV, E. z) cives PdV, E.
a) folgt nostrae PdV, E. b) fehlt E. c—c) obitus domini C. patris nostri rationabiliter PdV;
obitus ... rationabiliter £ d) obitus E. e) fehlt E. f) folgt ad quos PdV. g) domi-
ni PdV, E. h) datis E. i) fehlt E. j) quadriennium PdV, E. k) ut PdV; quod E.

1) folgt completum PdV, E.

77. 1) Neapel, Kampanien.
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Presentis itaque privilegii auctoritate mandamus, quatenus nullus comes
vel baro et™ cetera predictos™ fideles nostros" contra huiusmodi® gratie nostre
formam temere impetereP vel invadered presumat. Ab huius® autem® gratie' no-
stre' participio” prorsus excludimus’ duces et capita factionis™, qui universi-
tatem ipsam verbis fallacibus® per invia deduxerunt. Quos¥ omnes?, ut actus
suos nepharios doleant et in salicibus organa® calamitosa suspendant?, extra reg-
ni nostri limites merito sanctimus exilio puniendos et omnia bona eorum? fisci
nostri iuribus applicanda®.

Ad° cuius rei memoriam et cetera®.

78.

Konig Konrad (IV.) nimmt einen ungenannten rebellischen Ort, der sich
ihm nun ergeben hat, wieder in seine Gnade auf.

Uberlieferung: 1, fol. 148°.
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 171 Nr. 78.

Idem.

Notum facimus universis, quod, cum cordi nobis sit, ut sicut in rebelli-
one nostra durantes gladio nostre indignationis insequimur, sic eis, qui ad fi-
delitatem nostram spontanei revertuntur, clemencie nostre gremium aperimus.
Considerantes quod ad falsam suggestionem talis universitas talis loci dudum
a via nostre fidelitatis declinaverat, eorum errore relicto nuper ad devotionem
nostre fidei spontanei redierunt, ipsos tamquam fideles nostros ad gratiam no-
stram recipimus, offensas eis et banna remittimus ac universis et singulis dicti
loci gratie nostre plenitudinem confirmamus, dummodo in fide nostra persi-
stant et in serviciis nostris de cetero laudabiliter perseverent.

m-m) nullus officialis vel eius vicarius nulla denique persona alta vel humilis, ecclesiastica vel
mundana dictos PdV, E. n) folgt vel (ut) aliquos eorum PdV, E. o) huius E. p) impe-
dire PdV, E. q) molestare PdV, E. r) huiusmodi PdV. s) vero PdV, E. t) febit E.
u) participatione PdV, E. v) eximimus F. w) factionum PdV, E. x) inanibus PdV, E.
y) quos videlicet PdV; ad haec et quos E. z) folgt sua E. a) folgt stabilia PdV. b) folgt
decernimus E. c—c) feblt PdV, E.

2) Vgl. Ps. 136, 2.
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79,

(Konig Konrad IV.) ermahnt den Podesta der Kommune von Florenz aunf
die Bitte eines Ungenannten dessen Bruder, Sohne und Biirgen in einem
Rechtsgeschift wieder auf freien Fuf$ zu setzen, nachdem der nicht na-
mentlich genannte Schuldner die Anspriiche des Markgrafen B(erthold)
von Hohenburg befriedigt hat.

Uberlieferung: I, fol. 148°~149".
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 171 Nr.79.

Potestati communis Florent(ie)!.

Iura dudum instituere communia et incomutabiliter servat usus agentium,
ut ex quo temeritatem contumatie obedientie purgat humilitas, pena contumatie
remittatur.

Cum igitur talis ad presentiam nostre maiestatis accedens B(ertholdo) mar-
chioni de Hohenburg? satisfecerit de omnibus, in quibus tenebatur eidem, de-
votionem vestram requirimus et hortamur, quatenus fratrem, filios et fideius-
sores ipsius hac occasione detentos a vobis liberari, prout convenit, facientes de
dampnis et expensis, que ipsum propter hoc incurrisse constiterit, satisfaciatis
eidem.

80.

Konig Konrad (IV.) ladt die Bewohner von Messina zur feierlichen Ver-
leihung des Rittergiirtels am 24. Mirz sowie zu einer Heerschau ein.
--, (vor 1254 Mdrz 24)

Uberlieferung: I, fol. 149'-149°.

Drucke: Petrus de Vinea I11 20, ed. ISELIUS 1 . 417-419, an die Bewohner von
Palermo (Parallelausfertigung), aber mit abweichendem Datierungsvorschlag 1252
August (PdV); L’Epistolario S. 512f. (E). Weitere Uberlieferungen in der Samm-
lung des Petrus de Vinea nennen Senator und Volk von Rom als Empfinger (Hin-
weis von K. Borchardt).

79. 1) Florenz, Toskana.
2) Mgf. Berthold von Hobenburg; siehe oben die Vorbemerkung zu Ny. 48.
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Regesten: BF Nr. 4585 (Parallelausfertigung), mit Evorterung der Datiernngsfra-
gen; RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 172 Nr. 80.

Idem universis hominibus Messan(e)?® 1.

Geminare® videmur® in nobis augmenta congaudii, si festivos® felicitatis
nostre successus ad nostrorum fidelium corda transferimus et in aures vestras
precipue, quas adtentas ex? fidei puritate confidimus, leticie nostre tripudia de-
rivamusd, illo nichilominus affectibus nostris inherente proposito, quod hec et
alia® quelibet delectaret nos pocius vobiscum presentes' festa peragere, quam in-
terpretis scripture misteriis® nunciare, ut et nos nostra® vicinitas diucius affecta-
ta reficeret et vos nostre visionis indubitata placiditas refoveret. Sed pro firmo
tenentes, quod in vobis' velut in populo honorificato tanta sit radicatal devotio,
utk apud vos celebres nostre serenitatis eventus localis intercapedo! non! minuat
nec labentis protractio temporis intercidat™, ad noticiam vestram perducimus,
quod, licet ex generositate sanguinis, qua nos a primis componentibus natura
dotavit, et ex dignitatis officio, quo™ regnorum nos® solio gratia divina prefe-
cit, nobis militantisP honoris auspitia non deessent, quia tamen militie cingulum,
quod reverenda sanccivit antiquitas, nondum serenitas nostra susceperat, die
Martis XXIIII® 9 presentis mensis Martii", XII indictione’, sollempnitate® tyro-
cinii latus nostrum elegimus' decorandum, ut ex hoc etatis nostre virtuosa" flo-
riditas signa maioris strennuitatis indueret” et originalis nobilitatis gratiam reno-
varet nove militie claritudo. Qua etiam die, ut honoris nostri sollempnia dignis
militancium actibus™ ornaremus, preter celebrata magnifice festivitatis insignia,
que tanti boni iocunditas et persone nostre magnificentia requirebant®, victorio-
si¥ exercitus nostri viribus? stipati® belligeris in campos® castra nostra® produxi-
mus®, ut abinde sub felicitatis future presagio® contra hostes nostros continuatis
gressibus procedamus.